

Všetkým záujemcom

Bratislava
02.05.2024

V e c :

Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia podmienok účasti 3

Obstarávateľ v zmysle § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) poskytuje vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia podmienok účasti na predmet zákazky „Šelpice - Boleráz, KRŽZ koľ. č. 1“ vyhlásenej uverejnením Oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania č. 183591-2024 vo Vestníku Európskej únie č.: 62/2024 dňa 27.03.2024 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 63/2024 pod značkou 9272 - MSP dňa 28.03.2024 (ďalej len „oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania“) nasledovne:

Otázka č. 24 zo dňa 18.04.2024 15:48:04

Obstarávateľ v súťažných podkladoch uvádza, že úspešný uchádzač v rámci súčinnosti predloží: platné oprávnenie úspešného uchádzača alebo subdodávateľa na vykonávanie určených činností podľa § 17 ods. 1, písm. b) zákona č. 513/2009 Z. z. o dráhach a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na vykonávanie určených činností: nedeštruktívne skúšanie koľajníc, metóda v min. rozsahu: vizuálna (VT), ultrazvuková (UT);

V ZoD bod 14.5.5 obstarávateľ požaduje od zhotoviteľa:

Zhotoviteľ musí Objednávateľovi predložiť 14 dní pred:

„14.5.5 predpokladaným termínom začatia prác vyžadujúcich oprávnenie na vykonávanie určených činností právnických osôb – platné oprávnenie na nedeštruktívne metódy skúšania koľajníc vizuálnou metódou (VT); ultrazvukovou metódou (UT), rádiografickou metódou (RT) podľa predpisu ŽSR TS 3-4 Nedeštruktívne skúšanie koľajníc“

Totožné oprávnenie požaduje verejný obstarávateľ v ZoD bod 14.5.3 od fyzických osôb/odborníkov.

Otázka: Žiadame obstarávateľa o vysvetlenie rozporu, t.j. z akého dôvodu požaduje od zhotoviteľa počas realizácie stavebných prác predložiť aj oprávnenie na nedeštruktívne metódy skúšania koľajníc rádiografickou metódou (RT) keďže v rámci súčinnosti takéto oprávnenie nepožaduje. Zároveň žiadame o vysvetlenie či nejde o duplicitu, keďže oprávnenia predkladá uchádzač už v rámci súčinnosti.

Odpoveď č. 24

Obstarávateľ uvádza, že všetky oprávnenia, ktoré požaduje v rámci preukázania splnenia podmienok účasti, poskytnutia súčinnosti alebo pred predpokladaným termínom začatia prác súvisia s predmetom zákazky. Skutočnosť, že niektoré sú požadované k opätovnému predloženiu pred predpokladaným termínom začatia prác znamená len to, že obstarávateľ si chce overiť, či nestratili platnosť, ak boli poskytnuté už skôr v procese verejného obstarávania, nakoľko medzi predpokladaným termínom predkladania ponúk, podpisom zmluvy a odovzdaním staveniska môže byť značný časový posun. V prípade oprávnení, ktoré nie sú požadované v rámci súčinnosti, ale až pred predpokladaným začatím prác uvádzame, že to neznamená, že sme ich opomenuli v rámci súčinnosti, ale chceli sme uchádzačom umožniť, aby si ich zabezpečili v dostatočnom časovom predstihu, ak sa stanú úspešnými uchádzačmi.

Otázka č. 25 zo dňa 18.04.2024 15:48:04

Obstarávateľ požaduje od úspešného uchádzača predloženie nasledovných oprávnení na právnickú osobu:

platné oprávnenie úspešného uchádzača alebo subdodávateľa na vykonávanie určených činností podľa § 17 ods. 1, písm. b) zákona č. 513/2009 Z. z. o dráhach a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na vykonávanie určených činností: zváranie koľajníc;

platné oprávnenie úspešného uchádzača alebo subdodávateľa na vykonávanie určených činností podľa § 17 ods. 1, písm. b) zákona č. 513/2009 Z. z. o dráhach a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na vykonávanie určených činností: nedeštruktívne skúšanie koľajníc, metóda v min. rozsahu: vizuálna (VT), ultrazvuková (UT);

platné oprávnenie úspešného uchádzača alebo subdodávateľa na vykonávanie určených činností podľa § 17 ods. 1 písm. a) zákona č. 513/2009 Z. z. o dráhach a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na montáž, opravy, rekonštrukcie určených technických zariadení elektrických na železničných dráhach v zmysle Vyhlášky MDPT SR č. 205/2010 Z. z. o určených technických zariadeniach a určených činnostiach a činnostiach na určených zariadeniach podľa Prílohy 1, časť 5, v minimálnom rozsahu:

E1: Elektrické rozvodné zariadenia dráh a elektrické stanice dráh bez obmedzenia napätia

E2: Elektrické siete dráh a elektrické rozvody dráh do 1 000 V AC a 1 500 V DC vrátane

E3: Trakčné napájacie a spínacie stanice železničných dráh

E4: Trakčné vedenie železničných dráh

E5: Elektrické zariadenia napájané z trakčného vedenia

E7: Elektrické dráhové zabezpečovacie a oznamovacie zariadenia

E9: Náhradné zdroje elektrickej energie na prevádzkovanie dráhy

E11: Zariadenia na ochranu pred účinkami atmosférickej a statickej elektriny

E12: Zariadenia na ochranu pred negatívnymi účinkami spätných trakčných prúdov

Otázka: týka sa predloženia týchto oprávnení možnosť predloženia oprávnenia právnickej osoby vydaného v inej krajine ako SR – v krajine EÚ ako ekvivalent požadovaného oprávnenia?

Odpoveď č. 25

Nakoľko uvedené oprávnenia nie sú podmienkou účasti, ale podľa právnej úpravy SR podmienkou pre kvalifikované zhotovenie diela, nie je možné uznať zo strany obstarávateľa ekvivalentné oprávnenia bez ohľadu, v ktorej krajine boli vydané. V prípade, že sa uchádzač domnieva, že doklad, ktorým disponuje a bol vydaný v inej krajine EÚ by mal byť rovnocenný dokladom vydávaným v SR, obstarávateľ nebráni tomu, aby uchádzač o takéto uznanie požiadal príslušné inštitúcie, ktoré môžu v tejto veci vydať rozhodnutie. Nie je v právomoci obstarávateľa posudzovať tieto doklady a rozhodovať o ich uznaní podľa právnych predpisov SR.

Otázka č. 26 zo dňa 18.04.2024 15:48:04

Obstarávateľ požaduje podľa bodu 14.8.5 SP aby súčasťou ponuky predloženej uchádzačom bol: „14.8.5. zoznam iných osôb, prostredníctvom ktorých uchádzač preukazuje splnenie podmienok účasti vyplnením Prílohy č. 5 súťažných podkladov – Zoznam iných osôb, prostredníctvom ktorých uchádzač preukazuje splnenie podmienok účasti týchto súťažných podkladov spolu s preukázaním záväzku iných osôb o poskytnutí ich zdrojov a/alebo kapacít počas celého trvania zmluvy vo vzťahu k tej časti plnenia, na ktorú budú kapacity uchádzačovi poskytnuté v prípade jeho úspešnosti vo verejnej súťaži (napr. zmluvy o budúcich zmluvách); (ak je relevantné)“

Otázka: požaduje obstarávateľ predloženie Zmlúv o poskytovaní kapacít/zmlúv o budúcich zmluvách aj v prípade ak predbežne nahrádza doklady predložením JED-u aj za iné osoby?

Odpoveď č. 26

V prípade, že uchádzač v rámci ponuky predkladá JED, obstarávateľ požaduje predložiť Prílohu č. 5 súťažných podkladov – Zoznam iných osôb a zmluvy o poskytnutí kapacít/Zmluvy o budúcich zmluvách je uchádzač povinný predložiť súčasne s dokladmi, ktoré boli predbežne nahradené JED-om na základe výzvy obstarávateľa.

Otázka č. 27 zo dňa 18.04.2024 15:48:04

Pre vylúčenie pochybností so správnym porozumením podmienok uvedených v súťažných podkladoch žiadame obstarávateľa o vysvetlenie, či v prípade predloženia ponuky skupinou dodávateľov a členovia skupiny dodávateľov splnomocnia vedúceho člena aj pre účely podpisovania ponuky požaduje obstarávateľ podpísať ZoD ako aj návrh na plnenie kritérií každým členom skupiny dodávateľov?

Odpoveď č. 27

Z plnej moci musí jednoznačne vyplývať na aké úkony je ktorý subjekt splnomocnený. V prípade, ak je subjekt splnomocnený len na podpísanie ponuky, ak sa stane úspešným uchádzačom, takáto plná moc nebude postačujúca pre podpísanie zmluvy o dielo. Obstarávateľ dáva do pozornosti dokument „Vyhlásenie uchádzača“, ktorý tvorí prílohu Súťažných podkladov a ktorého súčasťou je aj splnomocnenie v prípade skupiny dodávateľov.

Ak ostatní členovia skupiny dodávateľov písomne splnomocnia vedúceho člena skupiny dodávateľov aj na podpisovanie ponuky, zmluvy o dielo a návrhu na plnenie kritérií, obstarávateľ nebude požadovať podpis ponuky, zmluvy o dielo a návrhu na plnenie kritérií každým členom skupiny.

Vzhľadom na poskytnuté vysvetlenie sa v súťažných podkladoch bod 14.8.8 posledný odsek mení nasledovne:

Návrh Zmluvy, t. j. Prílohu č. 2 súťažných podkladov – Obchodné podmienky obstarávateľa predkladá uchádzač doplnený podľa bodu 4. kapitoly D. Informácie k obchodným podmienkam. Návrh Zmluvy musí byť podpísaný uchádzačom alebo osobou oprávnenou konať za uchádzača, v prípade skupiny dodávateľov musí byť podpísaný každým členom skupiny **alebo splnomocneným vedúcim členom skupiny**. Obstarávateľ požaduje predložiť návrh Zmluvy aj v editovateľnej forme vo formáte, v akom je zverejnená v profile tejto zákazky,

v súťažných podkladoch sa Poznámka v Prílohe č. 4 Návrh na plnenie kritéria mení nasledovne:

- dátum musí byť aktuálny vo vzťahu ku dňu uplynutia lehoty na predkladanie ponúk,
- podpis uchádzača alebo osoby oprávnenej konať za uchádzača, v prípade skupiny/ združenia podpis každého člena skupiny/ združenia alebo osoby oprávnenej konať za každého člena skupiny/ združenia **alebo splnomocneným vedúcim členom skupiny**

* uchádzač nehodiace sa preškrtnie.

Otázka č. 28 zo dňa 18.04.2024 15:48:04

Obstarávateľ požaduje preukázať splnenie podmienky účasti podľa § 34 ods. 1 písm. b) nasledovne: - uskutočnenie aspoň jednej zákazky, predmetom ktorej boli stavebné práce na železničnom mostnom objekte z ocelevej konštrukcie v minimálnej dĺžke mostného objektu 20 m

Otázka: Pre vylúčenie pochybností žiadame verejného obstarávateľa o upresnenie stavebných prác, ktorých realizácia je akceptovateľná pre účely vyhodnotenia splnenia podmienky účasti, t.j. aké stavebné práce sa považujú za stavebné práce na železničnom mostnom objekte z ocelevej konštrukcie?

Odpoveď č. 28

Predmetom zákazky sú okrem iného aj stavebné práce na mostnom objekte z ocelevej konštrukcie.

Obstarávateľ v súťažných podkladoch zadefinoval, že za stavebné práce rovnakého alebo podobného charakteru, ako je predmet zákazky, sa považujú stavby železničnej infraštruktúry, pri ktorých sa vykonávali stavebné práce na výstavbe alebo modernizácii alebo rekonštrukcii alebo komplexnej oprave železničného zvršku, výhybiiek, železničného spodku a/alebo mostných konštrukcií objektov a/alebo stavebné práce na oznamovacom a zabezpečovacom zariadení

Obstarávateľ bude teda akceptovať práce, ktoré sú obsahovo rovnaké alebo obdobné, ako tie, ktoré sú uvedené v SO 16 výkazu výmer, t. z., že sa týkajú mostného objektu z ocelevej konštrukcie

Otázka č. 29 zo dňa 22.04.2024 10:50:18

Objekt : SO 20 Šelpice - Boleráz, Úprava trakčného vedenia

4.2 Základy ... cit. z TS :

Vzhľadom na to , že vo výkaze výmer sa so štrkovými vankúšami neuvažuje a ani v stavebnej tab. nie sú označené TP, ktorých základy sa majú osadiť na vankúše , žiadame obstarávateľa aby doplnil stavebnú tabuľku , ktorých základov sa vankúše tykajú a do VV doplnil náklady na realizáciu štrkových vankúšov.

Odpoveď č. 29

Použitie štrkových vankúšov je závislé od geológie pôdy v mieste výkopu základu. Nutnosť použitia štrkového vankúša určí zhotoviteľ, podľa aktuálnych geologických podmienok v mieste výkopu.

Otázka č. 30 zo dňa 22.04.2024 10:50:18

Objekt : SO 20 Šelpice - Boleráz, Úprava trakčného vedenia

4.9 Závesy vrchného trolejového vedenia ... cit. z TS :

Podľa nášho názoru chýbajú vo VV :

Závesy TV - Vyvesenie bočného držiaku TV proti odvanutiu ks 64,000

Vyvesenie bočného držiaku TD na rameno závesu TV voči odvanutiu ks 64,000

Žiadame obstarávateľa aby doplnil VV o vyššie uvedené predmetné položky

Odpoveď č. 30

Zavetrovanie bočných držiakov bude navrhnuté v priamej trati a v polomeroch väčších ako 1000 m, kde môže dochádzať k odvanutiam trolejového drôtu.

Do VV bude doplnená položka Vyvesenie bočného držiaku TV, funkčný súbor 1 s počtom 64 ks. Vo VV bude doplnená nová položka.

Otázka č. 31 zo dňa 22.04.2024 10:50:18

Objekt: SO 20 Šelpice - Boleráz, Úprava trakčného vedenia

4.14 Návesti pre elektrickú prevádzku ... cit. z TS :

Chýbajú návesti :

- chýba osadenie návestí v polohovom pláne

- chýba Návesť 136b Vypnite prúd smerom od trate

- chýba Návesť 136a Pripravte sa na vypnutie prúdu od trate

Žiadame obstarávateľa aby doplnil VV o vyššie uvedené predmetné položky

Odpoveď č. 31

Vo VV sa nachádza položka Pripevnenie návestného štítu, funkčný súbor 9. Táto položka sa navýši o 2 ks. Vo VV bude upravené množstvo.

Otázka č. 32 zo dňa 22.04.2024 10:50:18

Komentár k „Tabuľke kotvenia“ a tabuľke „Súpisu kotvení“ :

[1808_DSPRS_SO20_04_tabKotv.pdf](#) / [1808_DSPRS_SO20_14_szost.pdf](#)

- chýba demontáž vodičov

- rozpor medzi zostaveniami TK vs SZ

- TK uvádza zostavenie S 50-2A01/B; v SZ je uvedené S 50-2A02/2B; navyše toto kotvenie pre 1x 8 kN vo variante 2B nie je

- podľa prílohy Polohový plán 4/4 je správna TK (pre spojkový systém Sp1 je potrebné pohyblivé kotvenie zostavy -2A01 a nie pohyblivé kotvenie TD -2A02 podľa SZ)

- pre hlavný systém TK uvádza prevedenie B – v súpise je prevedenie 2B

- ocenené podľa SZ pre prevedenie /2B

- dĺžky nosného lana sú uvažované bez navýšenia vplyvom priehybu (správne 6576 m; navýšenie o 235 m)

Žiadame obstarávateľa aby v zmysle vyššie uvedeného doplnil do VV , podľa nášho názoru chýbajúce náklady.

Odpoveď č. 32

Demontáž vodičov sa nachádza v položkách: Stočenie troleja na bubon, vrátane nástavkov, Stočenie lana na bubon - nosného vrátane nástavkov, Stočenie lana na bubon ZV, Demontáž obchádzacieho vedenia.

Položka Ťahanie nosného lana 50 mm² Bz, Fe, funkčný súbor 5 bude z dôvodu uvažovania priehybu nosného lana zvýšená o 235 m na hodnotu 6576 m. Vo VV bude upravené množstvo.

Otázka č. 33 zo dňa 22.04.2024 10:50:18

Komentár k „Tabuľke kotvenia“ a tabuľke „Súpisu kotvení“ :

Vo VV je uvedené :

Pohyblivé kotvenie zostavy TV na stožiar BP 15 kN, funkčný súbor 5 ks 9,000

- nie je jasné prečo je použité kotvenie pre 15 kN, keď je v TK zostava 100 + 50 s ťahom 10 kN

Žiadame obstarávateľa aby v zmysle vyššie uvedeného doplnil do VV , podľa nášho názoru chýbajúce náklady.

Odpoveď č. 33

Kotvenia (9 ks) z položky Pohyblivé kotvenie zostavy TV na stožiar BP 15 kN, funkčný súbor 5 budú presunuté do položky Pohyblivé kotvenie zostavy TV na stožiar BP 10 kN, funkčný súbor 5. Položka Pohyblivé kotvenie zostavy TV na stožiar BP 10 kN, funkčný súbor 5 bude obsahovať 13 ks. Vo VV bude upravené množstvo.

Položka Pohyblivé kotvenie zostavy TV na stožiar BP 15 kN bude zrušená.

Otázka č. 34 zo dňa 22.04.2024 10:50:18

Komentár k „Tabuľke kotvenia“ a tabuľke „Súpisu kotvení“ :

91251510010010 Ťahanie nosného lana 50 mm² Bz, Fe, funkčný súbor 5 m 6 341,000

- dĺžky nosného lana sú uvažované bez navýšenia vplyvom priehybu (správne 6576 m; navýšenie o 235 m) + 4178,30 EUR

Žiadame obstarávateľa aby v zmysle vyššie uvedeného doplnil do VV , podľa nášho názoru chýbajúce náklady.

Odpoveď č. 34

Položka Ťahanie nosného lana 50 mm² Bz, Fe, funkčný súbor 5 bude z dôvodu uvažovania priehybu nosného lana zvýšená o 235 m na hodnotu 6576 m. Vo VV bude upravené množstvo.

Otázka č. 35 zo dňa 22.04.2024 10:50:18

Komentár k „Tabuľke kotvenia“ a tabuľke „Súpisu kotvení“ :

Kotvenie 1 lana so zdvojenými izolátormi ZV, NV, OVK, funkčný súbor 6 ks 5,000

- navrhnuté je zostavenie kotvenia len s jedným izolátorom

Žiadame obstarávateľa aby v zmysle vyššie uvedeného doplnil do VV , podľa nášho názoru chýbajúce náklady.

Odpoveď č. 35

Je potrebné použiť zostavenie kotvenia s dvojitým izolátorom. Položka Kotvenie 1 lana so zdvojenými izolátormi ZV, NV, OVK, funkčný súbor 6 je teda správna. Nemá vplyv na VV.

Otázka č. 36 zo dňa 22.04.2024 10:50:18

Komentár k „Tabuľke kotvenia“ a tabuľke „Súpisu kotvení“ :

91255009040010 Stočenie lana na bubon - nosného vrátane nástavkov m 5 650,000

- dĺžky nosného lana sú uvažované bez navýšenia vplyvom priehybu

- chýba demontáž vodičov, množstvo nie je možné overiť

Žiadame obstarávateľa aby v zmysle vyššie uvedeného doplnil do VV , podľa nášho názoru chýbajúce náklady.

Odpoveď č. 36

Demontáž vodičov je súčasťou položky Stočenie lana na bubon - nosného vrátane nástavkov. Nemá vplyv na VV.

Otázka č. 37 zo dňa 22.04.2024 10:50:18

Komentár k „Tabuľke kotvenia“ a tabuľke „Súpisu kotvení“ :

91255009040010 Stočenie lana na bubon - nosného vrátane nástavkov m 5 932,500

- rozdiel + 799,48 EUR

Žiadame obstarávateľa aby v zmysle vyššie uvedeného doplnil do VV , podľa nášho názoru chýbajúce náklady.

Odpoveď č. 37

Položka Stočenie lana na bubon - nosného vrátane nástavkov bude z dôvodu uvažovania priehybu nosného lana zvýšená o 282,5 m na hodnotu 5932,5 m. Vo VV bude upravené množstvo.

Otázka č. 38 zo dňa 22.04.2024 10:50:18

Komentár k „Tabuľke kotvenia“ a tabuľke „Súpisu kotvení“ :

91255009040010 Stočenie lana na bubon - nosného vrátane nástavkov m 5 650,000

- dĺžky nosného lana sú uvažované bez navýšenia vplyvom priehybu

- chýba demontáž vodičov, množstvo nie je možné overiť

Žiadame obstarávateľa aby v zmysle vyššie uvedeného doplnil do VV , podľa nášho názoru chýbajúce náklady.

Odpoveď č. 38

Položka Stočenie lana na bubon - nosného vrátane nástavkov bude z dôvodu uvažovania priehybu nosného lana zvýšená o 282,5 m na hodnotu 5932,5 m. Vo VV bude upravené množstvo.

Otázka č. 39 zo dňa 22.04.2024 10:50:18

Komentár k „Tabuľke kotvenia“ a tabuľke „Súpisu kotvení“ :

91255009040010 Stočenie lana na bubon - nosného vrátane nástavkov m 5 932,500

- rozdiel + 799,48 EUR

Žiadame obstarávateľa aby v zmysle vyššie uvedeného doplnil do VV , podľa nášho názoru chýbajúce náklady.

Odpoveď č. 39

Položka Stočenie lana na bubon - nosného vrátane nástavkov bude z dôvodu uvažovania priehybu nosného lana zvýšená o 282,5 m na hodnotu 5932,5 m. Vo VV bude upravené množstvo.

Otázka č. 40 zo dňa 22.04.2024 10:50:18

Chýba Manipulácia s demontovanými materiálmi

Žiadame obstarávateľa aby v zmysle vyššie uvedeného doplnil do VV , podľa nášho názoru chýbajúce náklady.

Odpoveď č. 40

Manipulácia s demontovanými materiálmi je zahrnutá v jednotlivých položkách demontáží. Nemá vplyv na VV.

Otázka č. 41 zo dňa 22.04.2024 10:50:18

Presun hmôt TV - Naloženie, odvoz a zloženie zdemontovaného materiálu TV do vzdialenosti 1km a jazda späť

t 42,600

Presun hmôt TV - Príplatok za odvoz zdemontovaného materiálu TV, za každý ďalší km a jazda späť tkm 4 686,000

Žiadame obstarávateľa aby v zmysle vyššie uvedeného doplnil do VV , podľa nášho názoru chýbajúce náklady.

Odpoveď č. 41

Manipulácia s demontovanými materiálmi je zahrnutá v jednotlivých položkách demontáží. Nemá vplyv na VV.

Otázka č. 42 zo dňa 22.04.2024 10:50:18

171209002 Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné t 1 145,700
979089012 Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné t 563,235
979089619 Poplatok za skladovanie - odpady z elektrických a elektronických zariadení t 3,096
- odhadované ceny, potrebné preveriť podľa skládok v okolí stavby
Žiadame obstarávateľa aby v zmysle vyššie uvedeného doplnil do VV , podľa nášho názoru chýbajúce náklady.

Odpoveď č. 42

Stanovenie výšky nákladov pre jednotlivé položky je úlohou jednotlivých uchádzačov.

Otázka č. 43 zo dňa 22.04.2024 10:50:18

Chýba výstražná značka na BP stožiaroch (podľa STN EN 50122-1)
Žiadame obstarávateľa aby v zmysle vyššie uvedeného doplnil do VV , podľa nášho názoru chýbajúce náklady.

Odpoveď č. 43

Výstražné značky sú v zmysle STN 37 5199, tabuľka 2. Položka Výstražná tabuľka na stožiar T, P, BP, DS, funkčný súbor 9, obsahuje výstražné tabuľky pre stožiar BP. Nemá vplyv na VV.

Otázka č. 44 zo dňa 22.04.2024 10:50:18

Konštrukcie TV - Montáž bezpečnostnej alebo výstražnej tabuľky ks 16,000
Žiadame obstarávateľa aby v zmysle vyššie uvedeného doplnil do VV , podľa nášho názoru chýbajúce náklady.

Odpoveď č. 44

Výstražné značky sú v zmysle STN 37 5199, tabuľka 2. Položka Výstražná tabuľka na stožiar T, P, BP, DS, funkčný súbor 9, obsahuje výstražné tabuľky pre stožiar BP. Nemá vplyv na VV.

Otázka č. 45 zo dňa 22.04.2024 10:50:18

SO 20 Uprava TV

Ochrana svorníkov - plastová, dl. 120 mm, M36 ks 484,000
- doplnkové konštrukcie pre základ / ochrana svorníkov
- nie je jasné či sa použijú (v TS použitie predpísané nie je)
Žiadame obstarávateľa aby v zmysle vyššie uvedeného doplnil do VV , podľa nášho názoru chýbajúce náklady.

Odpoveď č. 45

Ochrana svorníkov je súčasťou položky Svorník kotevný kovaný pre základ TV vr. povrchovej úpravy. Nemá vplyv na VV.

Obstarávateľ poskytuje aktualizované Súťažné podklady a aktualizovaný Výkaz výmer a súčasne ich zverejnil na webovom sídle JOSEPHINE na Karte obstarávania v rámci predmetnej zákazky v časti „Dokumenty“.

Prílohy:

SP_SEL_BOL_OPRAVA 2_02.05.2024

Priloha c.6b Vykaz vymer oprava 02.5.2024

S pozdravom

JUDr. Richard Kosiba
Odbor nadlimitných zákaziek a koncesíí